
第2324 回　№ 2214　10 月 30 日（木）



1234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345

第 2323 回例会記録　10 月 25 日（土）

会長エレクト挨拶・報告
　おはようございます。ま

ず、本日のゲスト・ビジター

はいません。副会長挨拶と報

告を申し上げます。今日は久

しぶりの早朝例会ということ

で、私もまだ目が覚めておりません。実は

地区大会のスケジュールが変更になって、

この様な形になっております。それなりに

良い大会になるのではないかと思います。

向こうに行って意義ある一日を過ごしたい

と考えておりますが、残念ながら30 数名

と、参加人数が少のうございますが行って

まいります。この後はこちらで朝食をとっ

て頂くことになっております。

　報告事項はございません。　

幹事報告
１.羽幌ＲＣより例会変更のお知らせがあ

　ります。詳しくは事務局に問い合わせ下

　さい。

２.「緑とエコ」サポートネットより下水

　道環境フォーラムのご案内があります。

　10月30日（木）午後１時30分よりスエ

　ヒロで基調講演等を行います。都合のつ

　く方はご出席お願いします。

３.例会終了後地区大会登録者はバスへ移

　動し、以外の方は１階アゼリアで朝食を

　とって下さい。

「国際ＲＣ2004年大阪国際大会」について
理事会担当　川口義弘幹事

　おはようございます。私
は、ふだん８時30分頃に起き
るのですが、今日は６時から
会場に来ており、まだ頭が
すっきりしません。話す方が

この様な状態ですので、皆様方もたぶん頭
の回転がそんなになされていないかと思い
ますので、要点だけ話させて頂きます。来
年の５月頃、大阪で国際大会があります。
林会長の年度方針でもございますが、なる
べく多くの方に国際大会に参加して頂きた
いとのことで、この様なプログラムを作っ
て下さいましたので説明させて頂きます。
　まず、国際大会の意義でありますが、今
まで７・８年間を調べてみますと、一見多
くの方が参加していると見えますが、実は
ほとんどの方が重なっており、実際に体感
された方はそう多くいないということでご
ざいます。その中で、26年ぶりに国際大会
が国内（大阪）であるということです。国
際大会というものは、ロータリーアンであ
るならば一生に一度ぐらいは参加するもの
ではないかと思います。それに、今までは
海外ということで非常に多額の費用を出し
て参加されておりますのが実状だと思いま
す。50万円から90万円の旅費を出して参
加されておりますが、今回、費用もさるこ
とながら日数も短い時間で参加できるとい
うことです。最短の場合は、１泊２日で参
加できるコースができております。こうい
うチャンスはまたと無いと思います。26年
前に東京であったということですから、た
ぶんここにいるメンバーが国際大会に参加
する機会が非常に少ないのではないかと思
います。これが最後のチャンスという方
が、私を含めて沢山いらっしゃるという気



がしますので、是非頭の中に大会スケ
ジュールを入れて頂ければと思います。ま
た、ＲＣのメンバーが一緒に旅行をする、
24 時間を共有するということは非常にそ
ういう機会が少ないものですから、来年の
企画に是非参加して頂ければと思います。
～国際ロータリー2004大阪国際大会～
◎日　程／５月22日（土）～24日（月）
◎登録料
○2003年11月15日までに事務局に登録申
　し込み
・登録料／会員のみ35千円（内個人負担18
　　　　千円  クラブ負担17千円）
　　　　／会員＆配偶者47千円（内個人
　　　　負担3万円  クラブ負担17千円）
○2004年３月１日までに国際大会運営事
　務局登録申し込み
・登録料／会員のみ38千円（内個人負担21
　　　　千円　クラブ負担17千円）

　　　　／会員＆配偶者53千円（内個人　
　　　負担36千円　クラブ負担17千円）
◎コース
①２泊３日コース
　５月22日（土）滝川→千歳→岡山観光→
　　　　　　　 倉敷観光→姫路泊
　　　23日（日）姫路城→大阪ドーム国際
　　　　　　　 大会→鳴門ルネッサンス
　　　　　　　 リゾート泊
　　　24日（月）うず潮観光船、阿波の里
　　　　　　　　等観光→徳島→千歳→
　　　　　　　　滝川
　旅行代８万５千円の予定（2004年３月～
　４月に徴収）
②１泊２日コース
　大会運営の申し込み
　（宿泊　大阪ビジネスホテル予定）
※ 登録料／クラブ負担として17千円は理
　 事会にて決定しております。

2003 ～ 2004 年度
国際ロータリー第2510地区　地区大会開催

2003.10.24・25　ホストクラブ千歳ＲＣ

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○



【出席報告】■10月 25 日（土）
〔早朝例会〕

在籍者　111名（病欠２名・免除６名）

出席者　 64名（メイク含む）

欠席者　 39名（出席率　62％）

全員出席テーブル　３番

○11/６（木）ゲスト卓話（財団）

○11/13（木）ゲスト卓話（社会奉仕）

　　　　「盲導犬のデモンストレーション」


